
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 18.04.2016 05.04.2022 2019:083379 2019:083380 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. dhe 2. i 

këtij neni ka të bëjë me një shumë të parave të falsifikuara që tejkalon njëqindmijë 

(100.000) Euro, kryesi dënohet me jo më pak se tre (3) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni ka të bëjë me 

një shumë të parave të falsifikuara që tejkalon njëqindmijë (100.000) Euro, kryesi dënohet 

me jo më pak se tre (3) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si 

të vërteta, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/25/2023 3:04:03 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 30.05.2008 05.04.2022 2019:085439 2019:085440

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1, 2, ose 3 i këtij neni kryhet në një ose në më shumë rrethana të mëposhtme, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre deri në pesëmbëdhjetë vjet kur:, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të 

cilat janë shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej një deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm 

Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
5/8/2023 11:47:27 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 10.05.2011 05.04.2022 2019:087813 2019:087814 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur 

ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së 

saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

26 BASHKIMI KRIMINAL, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

(1) Kushdo që e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tjetër me qëllim që t’i sjellë 

vetes apo tjetrit dobi pasurore të kundërligjshme, duke përdorur dhunën apo kanosjen 

kundër personit tjetër se do ta sulmojë atqasshëm jetën apo trupin e personit tjetër dënohet 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-255 GRABITJA
Aktvendim , Aktgjykim

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi , 

Fajesues- Lirohet 

nga denimi

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/4/2023 11:12:20 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 12.12.2018 04.04.2022 2019:088323 2019:088324 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/25/2023 1:31:53 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 07.05.2015 05.04.2022 2019:089892 2019:089893 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e 

grupit terrorist dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në veprimtaritë e grupit terrorist 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-143 

Organizimi dhe pjesëmarrja në grup terrorist, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-143 Organizimi dhe 

pjesëmarrja në grup terrorist

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/9/2023 8:20:50 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.12.2016 05.04.2022 2019:094287 2019:094288 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës 

apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/26/2023 9:48:33 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 23.01.2017 05.04.2022 2019:105515 2019:105516 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e 

falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e 

falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se 

paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që prodhon para të falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-302 Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/1/2023 2:43:04 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 16.06.2020 05.04.2022 2020:015260 2020:069860 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose 

dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit 

për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/24/2023 9:45:23 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Gazmend Bahtiri



9 16.06.2020 04.04.2022 2020:069945 2020:069946 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar 

detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që 

t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit 

tjetër ose që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
7/26/2023 10:04:16 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 29.06.2020 05.04.2022 2020:076663 2020:076664 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo 

kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e 

luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës 

apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë 

e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore 

të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/7/2023 3:32:47 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 21.09.2020 05.04.2022 2020:117217 2020:117218 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon 

me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet .

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/11/2023 3:53:03 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 14.04.2023 24.04.2023 2021:128743 2023:089873 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose 

dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit 

për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/3/2023 2:30:46 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 25.05.2023 25.05.2023 2021:128743 2023:117904 9

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/4/2023 3:48:47 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 31.08.2021 28.02.2023 2021:157036 2021:194036 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë 3/8/2023 11:02:27 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 28.02.2022 05.04.2022 2021:220081 2022:040288 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope 

apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për 

shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) 

vjet .

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/2/2023 10:36:44 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 01.12.2021 08.12.2022 2021:223736 2021:269016 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 

.Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/19/2023 1:29:42 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 04.10.2022 04.10.2022 2022:138724 2022:202670 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 1/11/2023 8:49:02 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



18 01.09.2022 01.09.2022 2022:177127 2022:179353 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/10/2023 1:55:17 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 24.01.2023 24.01.2023 2022:182144 2023:021484

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 9:05:44 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 01.12.2022 01.12.2022 2022:217663 2022:253266 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/20/2023 11:33:41 AM

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 04.01.2023 04.01.2023 2022:237967 2023:001345 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2/7/2023 3:46:46 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 28.12.2022 28.12.2022 2022:280201 2022:282128 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në 

pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me 

gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 2/7/2023 2:51:47 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 05.01.2023 05.01.2023 2023:003015 2023:003019 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja 

në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Seancë 2/7/2023 11:31:01 AM

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 26.07.2023 26.07.2023 2023:068073 2023:161504 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8/9/2023 3:42:47 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 24.05.2023 24.05.2023 2023:090126 2023:116620 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/15/2023 3:45:24 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 28.07.2023 28.07.2023 2023:107407 2023:163434 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
8/10/2023 9:50:37 AM

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - GAZMEND BAHTIRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
3 30 90

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
8 10 80

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

12 10 120

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

4 45 180

27 470

825

57%


